
Contacto

Teléfono 916204919
Fax 916290161
Correo Electrónico dpillado@aytoalgete.com

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(28110) Algete España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CT/9/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-05-2023 a
las 13:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Algete
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytoalgete.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=blPMD44bWrwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios para la producción de las actividades festivas del mes de mayo que
celebra el Ayuntamiento de Algete.

Valor estimado del contrato 46.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 56.265 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.500 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.
92340000 - Servicios de baile y de diversión.

Plazo de Ejecución
Del 13/05/2023 al 29/05/2023

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 3

http://www.aytoalgete.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=blPMD44bWrwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Aportación de barrera antiavalancha
: SocialSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Producción de actuaciones

Presupuesto base de licitación
Importe 33.880 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PACME ESPECTÁCULOS, S.L.
NIF B19031145
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.371 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 08/05/2023
Plazo de Formalización Del 09/05/2023 al 30/05/2023



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Parque infantil de Hinchables

Presupuesto base de licitación
Importe 15.125 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GRUPO LAYANI, S.L.
NIF B44842029
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.799 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.066,79 EUR.

Motivación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Aportación de material de detección de metales en
control acceso

: SocialSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 08/05/2023
Plazo de Formalización Del 09/05/2023 al 30/05/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Vigilancia

Presupuesto base de licitación
Importe 7.260 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SPARTAK SERVICIOS DE PROTECCIÓN Y SEGURIDAD
NIF B85519049
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación



LugarARCHIVO ELECTRÓNICO ÚNICO

Dirección Postal

Plaza de la Constitución s/n
(28110) Algete España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.485 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.854,79 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 08/05/2023
Plazo de Formalización Del 09/05/2023 al 30/05/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Algete
Sitio Web http://aytoalgete.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/04/2023 a las 23:55

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

http://aytoalgete.es/


Ayuntamiento de Algete

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28110) Algete España

Apertura sobre oferta económica
El día 27/04/2023 a las 13:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8Kar8RaI6laiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000010926381 |  2023-725522 | Thu, 11 May 2023 13:48:38:221 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
134479084548279155539625840616743901133 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8Kar8RaI6laiEJrVRqloyA%3D%3D

